
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  
Serv izio Tecnico 
 

  1/3 

 DETERMINAZIONE N. 307   DEL   11/09/2008 

________ 

Oggetto: Indizione di gara informale per l’acquisto di materiale idraulico occorrente  alla Oggetto: Indizione di gara informale per l’acquisto di materiale idraulico occorrente  alla Oggetto: Indizione di gara informale per l’acquisto di materiale idraulico occorrente  alla Oggetto: Indizione di gara informale per l’acquisto di materiale idraulico occorrente  alla 

r ealizzazione di impianti di irrigazione per  l’attività vivaistica.r ealizzazione di impianti di irrigazione per  l’attività vivaistica.r ealizzazione di impianti di irrigazione per  l’attività vivaistica.r ealizzazione di impianti di irrigazione per  l’attività vivaistica.    

    

    

Il Direttore del Servizio 

VISTA   la deliberazione  del Consiglio di Amministrazione dell ’Ente  n. 41 del 

05.03.2008 con la quale il Dott. Antonio Casula è stato nominato Direttore del 

Servizio Tecnico della Direzione Generale dell'Ente; 

VISTA   la Legge Regionale 9 giugno 1999, n. 24, che istituisce l 'Ente Foreste della 

Sardegna e determina la soppressione dell ’Azienda Foreste Demaniali a far 

data dal 01.01.2001; 

VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA   la Legge Regionale 23 agosto 1995, n.20; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 che disciplina l’organizzazione 

degli uffici della Regione  e del relativo personale; 

VISTA   la Legge Regionale 31 dicembre 1999, n.28; 

VISTA   la Legge Regionale 18 luglio 2000, n.13; 

VISTA   la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell ’Ente n. 64 del 

18.04.2007 che approva il bilancio di previsione per l ’esercizio finanziario 2007, 

resa esecutiva con delibera della Giunta Regionale n. 23/20 del 13.06.2007;  

VISTA    la Delibera del C.d.A. dell ’Ente n. 49 del 25.04.2008 di approvazione del 

bilancio di previsione per l ’esercizio finanziario 2008, resa esecutiva con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 28/8 del 16.05.2008; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 307 

Servizio Tecnico DEL 11/09/2008 

  

 

  2/3 

VISTO  l’art 3 della su indicata Legge Regionale del 9 giugno 1999, n. 24 di istituzione 

dell'Ente, nella parte in cui attribuisce allo stesso i compiti di "svolgere attività 

vivaistica forestale anche a fini promozionali nei confronti degli enti pubblici e 

privati, nonché tutte le attività strumentali finalizzate alla conservazione, 

valorizzazione e promozione del patrimonio a qualsiasi titolo amministrato” ;  

VISTA  la nota n. 9817 del 27.08.2008 con la quale si richiede al Servizio 

Programmazione, Contabil ità, Bilancio e Appalti di provvedere alla 

predisposizione degli atti di gara, provvedendo con la stessa nota a qualificare 

e quantificare le forniture necessarie all ’acquisto di materiali occorrenti per la 

realizzazione di n. 2 impianti di irrigazione presso i vivai gestiti di Campulongu 

(Oristano) e Bagantinus (Decimomannu); 

VISTO    lo schema del Capitolato ed i suoi allegati predisposti dal Servizio 

Programmazione, Contabilità Bilancio e Appalti per l ’acquisto dei suddetti 

materiali occorrenti; 

PRESO ATTO   che gli oneri relativi ai suddetti acquisti ammontano complessivamente ad €  

21.249,00, oltre IVA di legge per euro 4.249,8, per un totale di euro 25.498,80 

che graveranno sulla competente U.P.B. 03.08.05 - capitolo 03.570, dello stato 

di previsione della spesa di Bilancio 2008 dell 'Ente; 

ACCERTATO   che ricorrono le situazioni di cui al combinato disposto dell ’articolo 17, comma 

1 punto 6 e dell ’art. 20, commi 1 e 2, del “Regolamento per i lavori, le forniture 

e i servizi da eseguirsi in economia” approvato con delibera del C.d.A. 

dell ’Ente n°34 del 05.03.2008, ed è pertanto giusti ficato il ricorso alla trattativa 

privata; 

RITENUTO  in assenza di un albo fornitori e prestatori di servizi dell ’Ente, ed al fine di 

favorire la più ampia partecipazione alla gara, di dover pubblicare un avviso di 

gara sul sito Web dell ’Ente e su quotidiani e riviste specializzate, consentendo 

la partecipazione, oltre alle    imprese già individuate e da invitarsi 

espressamente, di tutti i soggetti del settore interessati e in possesso dei 

requisiti di capacità giuridica e tecnica stabiliti negli atti di gara;  

 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 307 

Servizio Tecnico DEL 11/09/2008 

  

 

  3/3 

D E T E R M I N A 

 

ART. 1   E’ indetta una trattativa privata mediante esperimento di gara informale per 

l ’acquisto di materiale idraulico necessario per la realizzazione di n. 2 impianti 

di irrigazione presso i vivai di Campulongu (Oristano) e Bagantinus 

(Decimomannu); 

ART. 2  Sono approvati gli atti di gara allegati al presente atto, e pertanto il capitolato 

di gara e il modello di autocertificazione; 

ART. 3   E’ disposta la pubblicazione della documentazione di gara sul profi lo di 

committente dell ’Ente e di un apposito avviso sul quotidiano “Gazzetta Aste e 

Appalti Pubblici; 

ART. 4   Ai sensi dell'articolo 4 della L. 07 agosto 1990, n. 241 è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dott. Paolo Murgia; 

ART.5   Gli oneri derivanti dalla presente gara pari ad € 25.498,80 graveranno sulla 

competente U.P.B. 03.570 capitolo 03.08.05 dello stato di previsione della 

spesa di Bilancio dell 'Ente per l 'esercizio 2008. 

 

La  presente determinazione è trasmessa al Presidente dell ’Ente ai sensi dell ’art.21 comma 8 della 

L.R. n 31/98.  

     

                                            IL Direttore del ServizioIL Direttore del ServizioIL Direttore del ServizioIL Direttore del Servizio    

       Antonio Casula 

 
 
 
 
Visto: per la r egolarità contabile 
Il Ser vizio Programmazione, Contabilità,  Bilanci o e Appalti 

 
 


